DECRETO N.º 39.892, DE 09/06/2021.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
ÁREA  DA  EDUCAÇÃO  POR  TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA  O  DISPOSTO  NAS  LEIS  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES,  E  RESULTADO  FINAL  HOMOLOGADO  ATRAVÉS
DO DECRETO N.º 37.623, DE 19/02/2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por
tempo  determinado  dos  Senhores  constantes  do  Quadro  de  Contratação  anexo,  no
respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria
de Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado
SEMED 002/2020, conforme Memorando n.º 515/2021-SEMED, contido no Processo n.º
218/2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos  as  datas  correspondentes  a  cada  profissional  constante  no  quadro  de
contratação anexo.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Junho de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

JENILZA SPINASSE MORELLATO
Secretária de Educação

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 002/2020

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CARGO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

422º INGRID FER-
REIRA BATIS-

TA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

435º ALEXSANDRA
DA SILVA

GAIA FOLHA-
GEM

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

459º CARLA COU-
TINHO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

489º JACIARA RI-
BEIRO DA SIL-

VA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

490º FERNANDA
TAMIRES BRI-
TO DOS SAN-

TOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

496º CLAUDIANE
ADÃO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

497º LUBIA MOREI-
RA MARTINS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

505º ELAINE LIS-
BOA DA SIL-

VA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

515º FRANCIELI
GONÇALVES

DE SOUSA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

516º LILIAN DOS
SANTOS ELI-

AS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

518º POLIANA SIL-
VA FRANCIS-

CO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

519º RENATA CAU-
QUINE PEREI-

RA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

524º TAÍS AMORIM
SILVA BARRE-

TO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

526º LORENA TE-
LES RODRI-

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

31/05/2021
a

30H 694,92 +
CS

GUES RAIS 30/12/2021
529º GABRIELA RI-

BEIRO LEITE
AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

MANIPULADOR DE ALIMENTOS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

273º ROMANIA
DOS REIS MA-

TOS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

335º ELISABETE
MACHADO DO

ROSARIO

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

394º ZENILDA
CONCEIÇÃO

DE SOUZA DO
ROSARIO

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

397º DILCEA MI-
RANDA PA-
TROCINIO

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

400º LUCIENE MO-
RAES MOREI-

RA LIMA

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

403º MARIANE
MOTA SAN-

TOS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

402º JOSANE SER-
VITA BOA-

VENTURA MI-
RANDA

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

410º REGINA DAL
PIASSI DOS

REIS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

415º CREUSA BAR-
BOSA

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

421º MARILENE
QUIRINO AU-

GUSTO

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

31/05/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS